



GCSMS REHACOR 42

46 RUE DE LA TELEMATIQUE

46 Rue de la Télématique

42000 SAINT-ETIENNE

COMPTES ANNUELS

ET ETATS FISCAUX

EXERCICE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

Siège social : SAGEC FOREZ
19 Rue Barthélémy Villemagne 42340 VEAUCHE
Tél : 04.77.36.38.40

Mail : contact@sagec-forez.com
Société D'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de LYON
R.C.S. SAINT ETIENNE 398 786 863 code APE : 6920Z

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	22 055	6 996	15 059	19 470
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	27 493		27 493	27 493
	Constructions	295 545	45 502	250 043	142 574
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	175 554	143 465	32 089	173 224
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 839		1 839	1 839
	TOTAL (I)	522 487	195 963	326 524	364 600
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	26 636		26 636	20 272
	Autres créances	159 358		159 358	307 864
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	10 401		10 401	10 202
	DISPONIBILITES	971 424		971 424	903 932
	Charges constatées d'avance	1 174		1 174	1 396
	TOTAL (II)	1 168 992		1 168 992	1 243 666
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 691 479	195 963	1 495 516	1 608 266
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				1 839	1 839
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	969 803	779 982
	Report à nouveau	24 165	39 707
	Résultat de l'exercice	3 607	103 032
	Total des fonds propres	997 575	922 721
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs	(46 043)	25 203
Provisions	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	11 566	17 957
	Provisions réglementées	1 207	3 538
	Total des autres fonds associatifs	(33 270)	46 697
	Total des fonds associatifs	964 305	969 419
	Provisions pour risques	29 021	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	29 021	
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement	27 900	127 500
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés	27 900	127 500
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	257 209	298 454
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 059	54 986
	Dettes fiscales et sociales	176 755	157 421
	DETTES DIVERSES		
ENGAGEMENTS DONNES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2 268	486
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	474 291	511 348
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 495 516	1 608 266
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	3 606,95	103 031,89
	(1) Dont à moins d'un an	240 372	254 209
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	42	149
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	114 392	15 000
	Dons	6 554	375
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	311	14
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	77 521	50 337
	Autres produits	1 563 747	1 553 664
	Total des produits d'exploitation	1 762 566	1 619 539
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	575 494	461 700
	Impôts, taxes et versements assimilés	66 813	55 468
	Rémunération du personnel	800 999	670 058
	Charges sociales	338 970	282 050
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	42 542	48 054
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	6	23
	Total des charges d'exploitation	1 824 825	1 517 353
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(62 259)	102 186
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	203	69
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	2 460	2 716
	2 - RESULTAT FINANCIER	(2 257)	(2 647)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(64 516)	99 540
	Produits exceptionnels	10 057	3 931
	Charges exceptionnelles	41 535	439
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(31 478)	3 492
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	99 600	7 500
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		7 500
	TOTAL DES PRODUITS	1 872 427	1 631 039
	TOTAL DES CHARGES	1 868 820	1 528 007
	EXCEDENT ou DEFICIT	3 607	103 032
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

ETATS FINANCIERS DETAILLES

COMPTES ANNUELS

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les comptes ont été établis et présentés conformément aux dispositions :

=> Du règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

=> Du règlement 2019-04 de l'ANC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des établissements et services sociaux et médicaux sociaux (CASF)

=> Des dispositions du plan comptable général.

=> De l'avis 2007-05 de CNC relatif aux règles comptables applicables aux établissements et associations du secteur médico-social privé.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 495 516** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 872 427** euros et un total **charges** de **1 868 820** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **3 607** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Règles et Méthodes Comptables

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Provisions réglementées et fonds dédiés :

Depuis le 1er janvier 2020, le règlement 2019-04 supprime les provisions réglementées pour renouvellement des immobilisations et les intègre dans le mécanisme des fonds dédiés. Le compte 142, maintenu dans les comptes administratifs à destination des tiers financeurs, est reclassé en fonds dédiés dans les comptes annuels.

Les autres provisions réglementées prévues au CASF sont maintenues dans les comptes annuels (provisions pour couverture du BFR, amortissements dérogatoires, provisions réglementées afférentes aux plus-values de cession d'actifs immobilisés).

Les fonds dédiés inscrits au bilan enregistrent exclusivement des sommes accordées par des tiers financeurs dont l'utilisation est réglementée. Ils ont vocation à financer du fonctionnement ou de l'exploitation et sont détaillés en annexe.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	22 055					22 055
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	22 055					22 055
CORPORELLES	Terrains	27 493					27 493
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement	155 795		139 750			155 795 139 750
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	144 960			139 750		5 209
	Matériel de transport	105 280					105 280
	Matériel de bureau, mobilier	71 770		9 559	4 397	11 867	65 065
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	505 297		149 310	144 147	11 867	498 592
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 839					1 839
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 839					1 839
TOTAL		529 192		149 310	144 147	11 867	522 487

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	2 585	4 411		6 996
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 585	4 411		6 996
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	13 221	7 790		21 011
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement		24 491		24 491
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	15 850	651	14 879	1 622
	Matériel de transport	76 853	10 352		87 205
	Matériel de bureau, mobilier	56 082	13 171	14 615	54 638
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	162 006	56 455	29 495	188 967
TOTAL		164 592	60 866	29 495	195 963

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autr	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autr	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres	3 538		2 331	1 207
	PROVISIONS REGLEMENTEES	3 538		2 331	1 207
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges		29 021		29 021
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		29 021		29 021
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		3 538	29 021	2 331	30 228
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			29 021	2 331	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

--

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 839	1 839	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	26 636	26 636	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	2 926	2 926	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	156 432	156 432	
	Charges constatées d'avances	1 174	1 174	
TOTAL DES CREANCES		189 008	189 008	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	257 209	23 290	78 474	155 444
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	38 059	38 059		
	Personnel et comptes rattachés	60 699	60 699		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	91 432	91 432		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	24 624	24 624		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	2 268	2 268		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	27 900	27 900		
TOTAL DES DETTES		502 190	268 271	78 474	155 444
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		41 237			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		159 092
Autres créances		159 092
ETAT PRODUITS A RECEVOIR	2 926	
DIV-PRODUITS A RECEVOIR	156 166	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		122 705
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		70
Intérêts C.N.E. 119055C	70	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		26 947
FRS FRE NON PARVENUES	26 947	
Dettes fiscales et sociales		95 688
DETTE PROV CONGES A PAYER	43 678	
DETTE PROV CONGES A PAYER	15 148	
ORG SOC CH SOC CONG A PAYER	30 334	
IJ	128	
FORMATION CONTINUE A PAYER	6 377	
PARITARISME A PAYER	23	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 174
MAINTENANCE INFO REHalise	01/01/2024 31/12/2024	306	
MAINTENANCE INFO DEPART'S	01/01/2024 31/12/2024	637	
MAINTENANCE INFO LEA2HN	01/01/2024 31/12/2024	231	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 174

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			27 900
FONDS DEDIES	01/01/2024 31/12/2024	27 900	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			27 900

Annexe libre

IDENTIFICATION DE L'ASSOCIATION :

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2024. Ces comptes annuels ont été établis par les dirigeants de l'association.

Ils intègrent les bilans et comptes de résultat de l'association.

Réhacoor42 est un Groupement de Coopération Sociale et Médico-Sociale, créé par le CHU de Saint-Etienne, ainsi que l'association Recherches et Formations. Il gère notamment le Centre Référent de Rhéhabilitation Psychosociale et de remédiation cognitive de Saint-Etienne. Ce groupement a vocation à être élargi à l'ensemble des acteurs du territoire se trouvant dans les principes et les valeurs de Réhabilitation et désireux d'apporter une contribution à la citoyenneté des personnes en situation de handicap psychique.

Nos missions :

Participer à l'accompagnement des personnes en situation de handicap psychique dans leur projet de vie, à partir notamment :

- => Du renforcement de leurs compétences et de leur capacité à agir.
- => De la réduction des symptômes négatifs de la maladie.
- => De l'atténuation des effets de la stigmatisation.
- => Du soutien de l'entourage et de l'environnement direct (lieux de vie et d'activité)

Nos moyens :

- => Une évaluation initiale globale.
- => Des activités spécifiques (psychoéducation, remédiation cognitive, entraînement des habiletés sociales).
- => Des actions de formation et de sensibilisation
- => L'implication dans un réseau d'acteurs locaux.
- => La participation à des projets d'étude et de recherches.

Membres du GCSMS :

CHU DE SAINT-ETIENNE : Mr Stéphane SCALABRINO
ASSOCIATION RECHERCHES ET FORMATIONS : Pr Jacques PELLET
FONDATION COS: Mme Catherine MAREY
ASSOCIATION LA ROCHE : Mr François ANIZAN ou Mr Emmanuel VIAL
ASSOCIATION GEPS : Pr Catherine MASSOUBRE ou Dr Charles-Edouard NOTREDAME

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE ET AUTRES INFORMATIONS :

Publication dans les comptes financiers des rémunérations de trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

En application de l'article 20 de la loi N° 2006-586 du 23 mai 2006, relatif au volontariat, il est porté à votre connaissance les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Annexe libre

Compte-tenu de l'organisation de notre association, les trois plus hauts cadres dirigeants salariés ou bénévoles sont le Président, le Trésorier et le Secrétaire Général. Ces fonctions étant remplies par des personnes bénévoles, il n'y a donc pas de rémunérations allouées aux trois plus hauts cadres dirigeants de l'association.

ENGAGEMENT RETRAITE :

L'engagement global au 31 décembre 2024 au titre du passif social s'élève à 17 826€.

Les hypothèses retenues pour le calcul sont désormais les suivantes :

Age de départ à la retraite	65 ans
Taux de croissance des salaires	1%
Taux de Turn-Over	1%
Table de mortalité	INSEE 2017-2019
Taux des charges fiscales et sociales	44%

EFFECTIF MOYEN CADRE ET NON CADRE :

	PERSONNEL SALARIE	PERSONNEL MIS A DISPOSITION
CADRES	10	6
NON CADRES	17	4
TOTAL	27	10

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 3 185€.

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	779 982	189 821		969 803
Report à nouveau	39 707		15 543	24 165
Résultat de l'exercice	103 032		99 425	3 607
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs	25 203		71 246	(46 043)
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	17 957		6 390	11 566
Provisions réglementées	3 538		2 331	1 207
Droits des propriétaires (Commodat)				
Dépenses refusées par l'autorité de tarification				
Dépenses non opposables au tiers financeurs				
TOTAL	969 419	189 821	194 935	964 305

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés SUBVENTION EXPLOITATION	127 500	99 600		27 900
TOTAL	127 500	99 600		27 900

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public Dons manuels	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

NEANT

Legs et donations

Ressources provenant de la générosité du public Legs et donations	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				

NEANT

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		

Tableau de passage du résultat comptable au résultat du compte administratif

	Total	LEA2HN	REHALise	DEPARTS			
Résultat comptable (a)	3 607		(63 083)	66 690			
Reprise résultats sous contrôle tiers financeurs (b)	+ - 6 952 -	+ -	+ -	+ - 6 952 -	+ -	+ -	+ -
Résultat économique (c = a + b)	(3 345)		(63 083)	59 738			
Dépenses non opposables aux tiers financeurs (d)	+ -	+ -	+ -	+ -	+ -	+ -	+ -
Produits non opposables aux tiers financeurs (e)	+ -	+ -	+ -	+ -	+ -	+ -	+ -
Résultat du compte administratif (f = c + d + e)	(3 345)		(63 083)	59 738			